
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 �����	����
�� � �� �� ���� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 016/2021.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S/A e a CLARO S.A (filial).
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência com aplicação de rea-
juste ao Contrato nº 016/2021, cujo objeto é a prestação de serviços
de comunicação de dados de longa distância (WAN), conexão internet
para rede governo e serviços complementares de tecnologia da infor-
mação e comunicação para o Governo do Estado do Rio de Janeiro,
para atender as demandas do contratante e demais órgãos do Estado
do Rio de Janeiro.
VA L O R TO TA L : R$ 130.109,73 (cento e trinta mil, cento e nove reais
e setenta e três centavos).
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA AS S I N AT U R A : 27/06/2024.
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000468/2021.

Id: 2575956

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 137/20204 decorrente da ARP nº
139/2023, PE n° 271/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LT-
DA EPP. O B J E TO : Aquisição de etiquetas térmicas (Itens 1 e 2), vi-
sando atender a demanda do Instituto Estadual de Hematologia Arthur
de Siqueira Cavalcanti (IEHE/HEMORIO). VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses, contados a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$ 28.228,00 (vinte oito
mil duzentos e vinte oito reais). DATA DE ASSINATURA: 21/06/2024.
F U N D A M E N TO : Se regerá pelas normas da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980,
e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. Parecer 3132/2022 (Doc.
42977495) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. 77293560).
PROCESSO Nº SEI-080007/013686/2022.

Id: 2575999

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 477/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de fornecimento de alimentação,
para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia Dona Lindu
(HTODL), no período de 01/03/2024 a 31/03/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
736 (SEI-72836621). VALOR TOTAL: R$ 370.113,58 (trezentos e se-
tenta mil, cento e treze reais e cinquenta e oito centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 26/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/006748/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 806/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de fornecimento de refeições,
para UPA 24h Ricardo De Albuquerque, no período de 01/04/2024 a
30/04/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1266 (SEI-77021235). VALOR TO-
TA L : R$ 109.916,98 (cento e nove mil, novecentos e dezesseis reais
e noventa e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/010381/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 819/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para o Instituto Es-
tadual de Dermatologia Sanitária - IEDS, no período de 01/05/2024 à
31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 1273 (SEI-77104542). VALOR TO-
TA L : R$ 58.174,80 (cinquenta e oito mil, cento e setenta e quatro
reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/010560/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 826/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INSTI-
TUTO DE DESENVOLVIMENTO PARA EDUCAÇÃO, SAÚDE E INTE-
GRAÇÃO SOCIAL - IDESI. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de apoio assistencial, para o Complexo
Regional da Mãe de Mesquita - Maternidade e Clínica da Mulher -
HMÃE, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
1293 (SEI-77222970). VALOR TOTAL: R$ 3.303.787,17 (três milhões,
trezentos e três mil, setecentos e oitenta e sete reais e dezessete
centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo nº SEI-080002/010538/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 844/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LIDER
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h Niterói, no período
de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1305 (SEI-
77267094). VALOR TOTAL: R$ 684.789,32 (seiscentos e oitenta e
quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/011308/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 499/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOME-
GA MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços laboratoriais, para UPA 24h Ilha
do Governador e Realengo, no período de 01/03/2024 à 31/03/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 935 (SEI-74673137). DATA DA ASSINATURA:
26/06/2024. VALOR TOTAL: R$ 203.274,38 (duzentos e três mil, du-
zentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos). FUNDAMEN-
TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/005863/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 831/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa AMQ RIO
GESTÃO EM SAÚDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h SEAP, no período
de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1278 (SEI-
77129447). VALOR TOTAL: R$ 459.043,76 (quatrocentos e cinquenta
e nove mil, quarenta e três reais e setenta e seis centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 25/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/011468/2024.

Id: 2575997

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 455/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JOSÉ LTDA. O B J E TO : Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços de exames la-
boratoriais, para UPA 24h Jacarepaguá, no período de 01/03/2024 à
31/03/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 775 (SEI-73074998). VALOR TO-
TA L : R$ 137.442,00 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e qua-
renta e dois reais). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/006870/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 532/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BIOME-
GA MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços laboratoriais de análises clíni-
cas, para UPA 24h Campo Grande I, Irajá e Engenho Novo, no pe-
ríodo de 01/03/2024 a 31/03/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 814 (SEI-
73914952). VALOR TOTAL: R$ 293.212,36 (duzentos e noventa e
três mil, duzentos e doze reais e trinta e seis centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 24/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/006145/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 771/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de apoio técnico assistencial,
para a Farmácia Estadual de Medicamentos Especiais - RIOFARMES,
no período de 04/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1184
(SEI-76336816). VALOR TOTAL: R$ 178.866,13 (cento e setenta e oi-
to mil, oitocentos e sessenta e seis reais e treze centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 24/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/008436/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 789/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO & RODRIGUEZ DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. OBJE-
TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços médi-
cos, para o Transporte Inter - Hospitalar (TIH), no período de
01/05/2024 à 31/05/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1230 (SEI-76727547).
VALOR TOTAL: R$ 2.406.595,55 (dois milhões, quatrocentos e seis
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080002/011180/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 815/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa QUALITY
SOLUÇÕES EM RECURSOS HUMANOS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços médicos, para UPA
24h São Pedro da Aldeia, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 1265 (SEI-77018834). VALOR TOTAL: R$
498.428,70 (quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e
oito reais e setenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 3 0 6 / 2 0 2 4 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 834/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO & RODRIGUEZ DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA. OBJE-
TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços médi-
cos, para UPA 24h Valença, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 1289 (SEI-77183645). VALOR TOTAL: R$
687.756,91 (seiscentos e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e
seis reais e noventa e um centavos). DATA DA ASSINATURA:
25/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº
S E I - 0 8 0 0 0 2 / 0 11 3 4 0 / 2 0 2 4 .

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 835/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LIDER
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Estadual Azeve-
do Lima - HEAL, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 1284 (SEI-77152031). VALOR TOTAL: R$ 655.217,18
(seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e dezessete reais e de-
zoito centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUNDAMEN-
TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/011545/2024.
INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 841/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MEDVIVA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Estadual Azeve-
do Lima - HEAL, no período de 01/05/2024 à 31/05/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 1304 (SEI-77264617). VALOR TOTAL: R$ 589.899,36 (qui-
nhentos e oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e
trinta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
0 8 0 0 0 2 / 0 11 5 0 4 / 2 0 2 4 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 842/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HUMANI
SAÚDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação
de serviços médicos, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL,
no período de 01/05/2024 a 31/05/2024, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1309
(SEI-77286727). VALOR TOTAL: R$ 478.633,46 (quatrocentos e se-
tenta e oito mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. F U N D A M E N TO : Decidi-
do no processo administrativo nº SEI-080002/011522/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 828/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABO-
RATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JOSÉ LTDA. OBJETO: Te m
por objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Maré, no período de 01/03/2024 à 31/03/2024, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 1291 (SEI-77192064). VALOR TOTAL: R$ 114.996,34
(cento e quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e
quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo nº SEI-080002/006827/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 390/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GLOBAL
SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, in-
cluindo mão de obra e material, para Fundação Saúde - SEDE, no
período de 01/02/2024 à 29/02/2024, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 800
(SEI-73279655). VALOR TOTAL: R$ 219.316,16 (duzentos e dezeno-
ve mil, trezentos e dezesseis reais e dezesseis centavos). DATA DA
A S S I N AT U R A : 25/06/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo nº SEI-080002/006467/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 475/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Nova Iguaçu I, Queimados, Mesquita e Nova Iguaçu II, no
período de 01/02/2024 à 29/02/2024, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 749
(SEI-72893515). VALOR TOTAL: R$ 344.318,31 (trezentos e quarenta
e quatro mil, trezentos e dezoito reais e trinta e um centavos). D ATA
DA ASSINATURA: 25/06/2024. FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo nº SEI-080002/004876/2024.

Id: 2575998

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Pre-
ços n° 190/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Ja-
neiro e a empresa PROCARE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA. O B J E TO : Ajuste no valor unitário do item registrado
na referida Ata, que passa a ser: item 5 - R$ 0,28 (vinte e oito cen-
tavos). VIGÊNCIA: A contar da data de assinatura do instrumento:
21/06/2024. PROCESSO Nº SEI-080007/007638/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento à ARP nº 166/2023-F. PA R -
TES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
BRAXTER HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : TROCA DE MARCA do
item 15, que passa a ser: VIC PHARMA. DATA DA ASSINATURA:
21/06/2024. F U N D A M E N TO : Art. 22, do Decreto Estadual n°
46.751/19, alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei 8.666, de
1993 e suas alterações. PROCESSO Nº SEI-080007/005154/2023.

Id: 2576000

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE comu-
nica aos interessados a SUSPENSÃO SINE DIE da Licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico especificado no site www.compras.rj.gov.br,
sob o número: PE 17/24 - Processo nº SEI-080002/000822/2024, Ob-
jeto: contração de serviço em radiologia e digitalização de imagens ra-
diológicas. A suspensão ocorreu para que seja retificado o edital,
após impugnação, conforme Despacho de Encaminhamento de Pro-
cesso 77601540 - SEI-080002/013268/2024.

Id: 2576014

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO DESTAQUE - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Processo nº SEI-030001/046842/2024
Rafaela Carvalho Alves Almeida - 2002
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/048328/2024
Alexandre Conceição da Graça - 2000

2 - COLÉGIO DUQUE DE CAXIAS - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/045139/2024
Júnio Oliveira da Silva - 2015
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/049020/2024
Eddie Lawson da Silva Sousa - 2014
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/049839/2024
Felipe Marinho dos Reis - 2005
Processo nº SEI-030001/051514/2024
Juliana Chiarelli Pinto - 2014

3 - COMPLEXO CULTURAL ANCHIETA - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Processo nº SEI-030029/000353/2024
Tânia da Silva do Nascimento - 2001

4 - EXTERNATO CRUZEIRO DO SUL - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Processo nº SEI-030001/049462/2024
Jesusvithoria Silva Costa - 2000

5 - INSTITUTO SILVA MATTOS - Rio de Janeiro
2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1ª A 4ª SÉRIE DO
1º GRAU
Processo nº SEI-030001/047751/2024
Mônica Manhães - 1982

6 - COLÉGIO WERNECK - Duque de Caxias
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Processo nº SEI-030001/050920/2024
Ronaldo Queiroz - 1991

7 - CENTRO EDUCACIONAL FUTURA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS À DISTÂNCIA
Processo nº SEI-030001/050614/2024
Cristiane Costa Macau dos Santos - 2009

8 - COLÉGIO ARTE E INSTRUÇÃO - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/050572/2024
Renato Sideris de Paula - 2004

9 - COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE GRONCHI - Rio de Janei-
ro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/024403/2024
Alisson Alves dos Santos - 2003

10 - INSTITUTO LATINO DE EDUCAÇÃO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS À DISTÂNCIA
Processo nº SEI-030035/005208/2021
Ricardo Vilar Nascimento - 2021

11 - COLÉGIO NILO PEÇANHA - Niterói
CURSO SUPLETIVO DE 2º GRAU
Processo nº SEI-030001/035162/2024
Paulo Corrêa Belchior - 1975

12 - COLÉGIO JOHN DEWEY - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/008768/2024
Ruy Fernando Lima Fernandes Chaves - 2003

13 - COLÉGIO MIGUEL COUTO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/043671/2024
Camyla de Almeida da Silva - 2017

14 - COLÉGIO JOHN DEWEY - Rio de Janeiro


		2024-06-28T02:18:17-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




